
ZAB.0007.19.2025 
 

UCHWAŁA NR XI/94/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez określającego siebie jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli w Kielcach z dnia 2 stycznia 2025 r., oznaczonej: UCiDK 1/2025, - cyt.: "o pomoc w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby 
Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP" nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 marca 2025 r. 

 

  
Przewodniczący Rady 
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: A6E4C7A0-6A41-4ACA-837D-AF259DBEFAC9. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 Petycja wniesiona przez podmiot określający siebie jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli z dnia 2 stycznia 2025 r., oznaczona: UCiDK 1/2025, cyt.: "o pomoc w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 
oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski 
mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP" wpłynęła do kancelarii Starostwa 
Powiatowego we Włocławku w dniu 8 stycznia 2025 r.  
 Przewodniczący Rady skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
we Włocławku, zwaną dalej komisją, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku 
stanowiska, która została powołana do rozpatrywania petycji obywateli (art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym - Dz.U. z 2024 r. poz. 107, 1907 [u.s.p]). 
 Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
zwanej dalej ustawą, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.   
Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji zostały uregulowane w ustawie. Z art. 4 ustawy wynika, że petycję składa się w formie pisemnej albo 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, która powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 
Petycja może zawierać zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub 
urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, trzeciego. Petycja 
składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem 
wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
może być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty 
elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. 
 Komisja stwierdziła, że petycja spełnia wymogi zawarte w/w artykule ustawy.  
Komisja odbyła posiedzenia w dniu 4 lutego 2025 r. oraz w dniu 18 marca 2025 r. Na posiedzeniu w dniu 4 
lutego 2025 r. zapoznała się z treścią petycji, wysłuchała wyjaśnień ze strony Sekretarza Powiatu. Komisja 
zgodnie z zapisami paragrafu 63d ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr  XX/196/16 z dnia 15 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 1310) ustaliła 
stan faktyczny i na posiedzeniu w dniu 18 marca 2025 r. przyjęła projekt rozstrzygnięcia rady.  
  Organizacja, zasady i tryb działania komisji zostały określone w Statucie Powiatu (Oddział 9). 
Komisja nie jest władna do przygotowania materiału dowodowego w zakresie pomocy, cyt.: "w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego (...)". Wskazać należy również, że do właściwości rady powiatu 
należą sprawy pozostające w zakresie działania powiatu, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 12 u.s.p.), 
które nie mają zastosowania w przypadku żądań zawartych w petycji.  Zawarty w petycji postulat  nie mieści 
się w zakresie zadań i kompetencji powiatu określonych w ustawie ustrojowej oraz właściwości rady 
powiatu, tj. organu uchwałodawczego, a zatem nie ma podstaw prawnych dla jego procedowania.  Podjęcie 
działań przez Radę Powiatu we Włocławku w zakresie żądanym przez wnoszącego petycję zostałoby 
dokonane bez wymaganego upoważnienia ustawowego, stanowiąc tym samym rażące naruszenie prawa, a 
przede wszystkim art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 
78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, z 2009 r., Nr 114, poz. 946), który 
stanowi, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym 
organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami 



Id: A6E4C7A0-6A41-4ACA-837D-AF259DBEFAC9. Uchwalony Strona 3
 

u.s.p. lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości a także współpracować z podmiotami, które 
realizują lub współrealizują zadania własne powiatu. Kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji 
rady powiatu.  

Wobec powyższego Rada Powiatu we Włocławku uznaje petycję podmiotu określającego się jako 
Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach z dnia 2 stycznia 2025 r., za niezasługującą na 
uwzględnienie. 
 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i 
zostanie ona doręczona wnoszącym petycję za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  
 
 
 
 
 
 

 


